
  

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1  

VYSVETLENIE ÚDAJOV UVEDENÝCH V OZNÁMENÍ O VYHLÁSENÍ 
VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA, SÚŤAŽNÝCH PODKLADOCH ALEBO INEJ 

SPRIEVODNEJ DOKUMENTÁCII 
 

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov predložených do 

zadávania nadlimitnej zákazky na poskytnutie služieb  

 
„OnkoAsist – manažment cesty pacienta“ 

 
vyhláseného oznámením o vyhlásení VO zverejneným  v Úradnom vestníku Európskej únie 
dňa 04.01.2023 pod značkou 2023/S 003-006807 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 

4/2023 zo dňa 05.01.2023 pod značkou 375 - MSS 

 

V súlade s ust. § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“), v súlade s 

ustanoveniami súťažných podkladov časti A.1 Pokyny pre uchádzačov, verejný obstarávateľ 

poskytuje nasledovné  

VYSVETLENIE/OZNAM 

 

D261_Žiadosť o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk:  

Dobrý deň, 

v utorok, dňa 08.08.2023 verejný obstarávateľ zverejnil odpovede na žiadosti o vysvetlenie 

spolu s aktualizovaným integračným manuálom ezdravie verzia 4.3.3.  

V dôsledku zverejnenia odpovedí na naše otázky len 4 pracovné dni pred lehotou na 

predkladanie ponúk, pri čom predmetné odpovede majú zásadný vplyv na prípravu našej 

ponuky, si verejného obstarávateľa dovoľujeme požiadať o predlženie lehoty na predkladanie 

ponúk minimálne o desať dní, t. j. z 15.08.2023 na 25.08.2023. 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ zverejňuje v zadávaní zákazky vysvetlenie údajov uvedených v 

oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, súťažných podkladoch alebo inej sprievodnej 

dokumentácii v zákonných lehotách (v súlade s ust. § 48 zákona o VO), pričom prihliada aj na 

komplexnosť poskytnutého vysvetlenia a ich dopad na vypracovanie ponúk a primerane 

uplatňuje ust. § 21 ods. 4 zákona o VO. S ohľadom na uvedenú skutočnosť a na skutočnosť, 

že poskytnuté vysvetlenie nadväzuje na už poskytnuté vysvetlenie resp. len upresňuje 

požiadavky verejného obstarávateľa, verejný obstarávateľ nepristúpil k predĺženiu lehoty na 

predkladanie ponúk.  

Zverejnené odpovede nemenia zadanie ani neposkytujú vysvetlenie v takom rozsahu, aby 

bolo potrebné predlžovať lehotu na predkladanie ponúk.  

Aktualizácia integračného manuálu bola zverejnená počas lehoty na predkladanie ponúk 

viackrát, pričom vždy ide len o snahu verejného obstarávateľa poskytnúť najnovšiu - aktuálnu 

verziu integračného manuálu. Zmeny a upresnenia v integračnom manuáli nemajú dopad na 

vypracovanie ponuky. Integračný manuál je živý dokument a jeho poskytnutie slúži na 

http://www.nczisk.sk/
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133


  

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1  

vytvorenie si predstavy o forme, zložitosti atď. súvisiacich s integráciou na ezdravie. Verejný 

obstarávateľ vníma žiadosť na posun lehoty z dôvodu zverejnenia novšej verzie integračného 

manuálu za účelovú, nakoľko už aj samotný fakt, že došlo k zmene verzie zo 4.3.2 na 4.3.3 

znamená, že ide o nepodstatné zmeny. Ako je známe, označovanie verzii je vo formáte 

MAJOR.MINOR.PATCH, pričom 

• číslo MAJOR verzie sa mení, keď dochádza k zmenám, ktoré nie sú spätne 

kompatibilné, 

• číslo MINOR verzie sa mení, keď dochádza k rozšíreniu / pridaniu nových 

prvkov/funkcionalít so zachovaním spätnej kompatibility existujúcich, 

• číslo PATCH verzie sa mení, keď dochádza k oprave chýb a ostala zachovaná spätná 

kompatibilita. 

V tomto prípade došlo k zmene PATCH čísla verzie, opravu chýb.  

Verejný obstarávateľ v zadávaní zákazky opakovane predlžoval lehotu na predkladanie 

ponúk, a to v dostatočnej lehote tak, aby mali záujemcovia dostatok času na naštudovanie si 

tak súťažných podkladov ako aj poskytnutých vysvetlení.  

S ohľadom na predchádzajúce opakované predĺženie lehoty na predkladanie ponúk v 

zadávaní zákazky nebude verejný obstarávateľ viac predlžovať lehotu na predkladanie 

ponúk o ďalšie obdobie. 

Verejný obstarávateľ v časti A.1 súťažných podkladov požadoval, aby záujemcovia doručili 

žiadosti o vysvetlenie verejnému obstarávateľovi dostatočne včas tak, aby verejný 

obstarávateľ mohol poskytnúť vysvetlenie v súlade s § 48 zákona o VO. Je zodpovednosťou 

záujemcov, aby k príprave ponuky pristupovali zodpovedne a poskytnuté podklady a 

vysvetlenia si naštudovali včas a zároveň predkladali svoje žiadosti o vysvetlenie v 

dostatočnom časovom predstihu a nenechávali si ich na poslednú chvíľu.  

 

http://www.nczisk.sk/
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133
https://www.google.sk/maps/place/N%C3%A1rodn%C3%A9+centrum+zdravotn%C3%ADckych+inform%C3%A1ci%C3%AD/@48.1449158,17.1181193,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x476c8e6bc6d37ca7:0xb004eaa300f359ab!8m2!3d48.1449158!4d17.1203133

